
Město Šlapanice 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2016, 

 
kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství  
  

Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 12. zasedání dne 7. září 2016 usneslo vydat 
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl. I 

Obecně závazná vyhláška města Šlapanice č. 1/2011, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, se mění a doplňuje takto: 
 
 
1. V čl. 4 se za odstavec 4. vkládá nový odstavec 5., který včetně poznámky pod čarou 

č. 5) zní: 
 

„ 5. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské 
unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 
Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odst. 2 adresu svého 
zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 5) 

_______________________ 
5) 

§ 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích “ 
 
 
2. Dosavadní poznámky pod čarou č. 5) a 6) se nově označují č. 6) a 7). 
 
 
3. Čl. 9 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 8) a č. 9) zní nově takto:  

Čl. 9 

Navýšení poplatku  

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.8) 

2. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 

obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.9) 

_______________________ 
8) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
9) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích “ 
 



Čl. II 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2017. 
 

  
 
  
………………………………..  ……………………………. 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška    
           starostka                                                                                     místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 08.09.2016 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  26.09.2016 

 
 


